4/2 Wege-Schieberventilpatrone NG 5
Qmax = 30�l/min,�pmax = 250�bar
direktgesteuert, mit Magnetbetätigung
Typenreihe WK42A…
1/4
Referenz: 400-P-121220-DE-01
Stand: 05.2020
� Hohe Durchflusswerte

werden. Die Funktionspatrone ist mit dem angegebenen
Anzugsmoment zu montieren.
8 Bestellangaben
Ex.
E
N
A ... Q
Z ... R
=
=
=
=
K =
42A =
C =
JT =
IT =
5 =
1 ... 9 =
V =
M100 =
(blank) =
(blank) =
W 5K _ 142A AN - 24 __
42AD =
D =
DT =
S =
F =
W =
.... =
D =
A =
Wegeventil
Schieberkolben, direktgesteuert
Elektr. betätigt, Magnetspule VAC = 17 W  /  VDC = 17 W
Standard-Ausführung nach gültigen Datenblättern
Spez.-Ausführung nach Rücksprache
Spannungswert z.B. 24 (24 V)
4/2 Wege, A-Kolben
Elektr. betätigt, Magnetspule VAC = 25 W  /  VDC = 27 W
Kostal-Stecker-Anschluss (IP 65)
Nenngrösse 5
Spez.-Dichtungen nach Rücksprache
Technischer Stand  ( bei Bestellung weglassen )
FKM (Viton) Dichtungen
ISO 4400 / DIN 43 650 Anschluss ohne Gegenstecker
4/2 Wege, AD-Kolben
Junior-Timer-Radialstecker-Anschluss(mit Schutzdiode, IP 65)
Junior-Timer-Axialstecker-Anschluss (mit Schutzdiode, IP65)
Deutsch-Stecker-Anschluss DT04-2P (IP 67/69K)
ISO 4400 / DIN 43 650 Anschluss inkl. Gegenstecker
Stromart DC
Stromart AC
NBR (Nitril) Dichtungen
( Standard, IP 65)
Freie Kabelenden (500 mm)
Deutsch-Stecker-Anschluss DT04-2P (mit Schutzdiode, IP 67/69K)
AMP Superseal 1,5 (IP 67) / Metri-Pack 150 (IP 65) Anschluss
D
ohne Gegenstecker
9 Zugehörige Typenblätter
Alte Nr. Neue Nr.
W - 2.140 400-P-120100-DE Wege-Magnetventil-Patrone NG 5 (Übersicht)
W - 2.141 400-P-120110-DE Magnetspulen zu Magnetventil-Patronen
G - 4.30 400-P-720121-DE Gewindeanschluss-Körper Typ GANA (G1/8”)
i-32 400-P-040011-DE Leih-Stufenwerkzeuge
i - 33.12 400-P-040191-DE BUCHER Bohrungsform AN
400-P-010101-DE MTTFD-Werte für hydraulische Ventile
� 2020 by Bucher Hydraulics AG Frutigen, CH-3714 Frutigen
Alle Rechte vorbehalten.